

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: mar/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ABRACADEIRA P ELETRODU 1 POL ACO ZINCADO TIPO D CCUNHA REF	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ARMACAO SECUNDARIA ACO GALVANIZADO P/ ISOLADOR	30	R\$ 13,85	R\$ 415,50	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
ARRUELA LISA 3/16 ZB	1000	R\$ 0,04	R\$ 40,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
BATERIA 50AH TOYOTA ETIOS	1	R\$ 240	R\$ 240,00	TIETE COMERCIO DE BATERIAS LTDA
BEBEDOURO DE BANCADA 10 LITROS	1	R\$ 1760	R\$ 1.760,00	TERMALL EQUIPAMENTOS E REFRIGERACAO LTDA
BUCHA NYLON TIPO S8	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
CABO DMX 110-120 OHMM	200	R\$ 5,6	R\$ 1.120,00	48,779,963 MATEUS FELIPE KONECKI MATTEI
CAIXA DE BOMBOM	100	R\$ 9,9	R\$ 990,00	BRUXELAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CAIXA DE SOBREPOR COM 2 TOMADAS RJ-45 8 FIOS CAT5E	8	R\$ 26,66	R\$ 213,28	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CAPUZ ANTICHAMA	30	R\$ 59,97	R\$ 1.799,10	B BATISTA FERRAGENS LTDA
CARTUCHO PLASTICO AZUL CALIBRE 22	350	R\$ 7,45	R\$ 2.607,50	JOARP FERRAGENS ELETRICAS LTDA
CARTUCHO PLASTICO VERMELHO CALIBRE 22	150	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50	JOARP FERRAGENS ELETRICAS LTDA
CHAPA DE ESTAI 76X70X65MM	200	R\$ 14,39	R\$ 2.878,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S,A,
CONDULETE 1 POLEGADA DE ALUMINIO COM TAMPA COM ROSCA	150	R\$ 9,71	R\$ 1.456,50	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR CUNHA A	2000	R\$ 5,67	R\$ 11.340,00	SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA C	2000	R\$ 6,3	R\$ 12.600,00	SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA CN13 - 2AWG - 2AWG	30	R\$ 4,04	R\$ 121,20	JOARP FERRAGENS ELETRICAS LTDA
CONECTOR CUNHA L	500	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00	SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	1000	R\$ 6,41	R\$ 6.410,00	SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR UNIDUT CONICO ROSCA EXT CURTA, 1 POL	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00	A W G COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1	R\$ 1060,13	R\$ 1.060,13	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1	R\$ 668,6	R\$ 668,60	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1	R\$ 707,42	R\$ 707,42	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CURSO DE APERFEICOAMENTO DE ENCARREGADOS	7	R\$ 4223,27	R\$ 29.562,89	ADVANTAGE MARKETING AVANÇADO E EVENTOS LTDA, SQUADRA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, ZENITE
DIESEL S-10	1349,1	R\$ 5,74	R\$ 7.743,83	INFORMACAO E CONSULTORIA SA
ELETRODUTO DE PVC ANTICHAMA C/ROSCA 3M 1 POL	150	R\$ 8,37	R\$ 1.255,50	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
FLORES	16	R\$ 15	R\$ 240,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FREEZER VERTICAL 142 LITROS	1	R\$ 1763,37	R\$ 1.763,37	TAKEMURA E BREDA FLORICULTURA LTDA
GASOLINA COMUM	309,57	R\$ 5,45	R\$ 1.687,16	WHIRLPOOL S,A,
GELADEIRA FROST FREE DUPLEX	1	R\$ 2751,2	R\$ 2.751,20	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
ISOLADOR ROLDANA PORCELANA P/ ARMACAO SECUNDARIA	45	R\$ 5,7	R\$ 256,50	WHIRLPOOL S,A,
JORNAL DIARIO IMPRESSO	12	R\$ 49,9	R\$ 598,80	GARANCI MATERIAIS ELETRICOS LTDA
KIT HIDRATANTE E SABONETE	16	R\$ 34,9	R\$ 558,40	WEB PORTAL PARANA LTDA
LAMPADA LED TUBULAR T8 120CM	40	R\$ 7,71	R\$ 308,40	GASPAROTTO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	2	R\$ 62,27	R\$ 124,54	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LUMINARIA DE SOBREPOR TUBULAR 120CM 2XT8	10	R\$ 115	R\$ 1.150,00	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LUMINARIA LED LD 2 SONERES	500	R\$ 981,55	R\$ 490.775,00	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LUMINARIA LED LD 3 SONERES	1000	R\$ 731,4	R\$ 731.400,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
LUMINARIA LED LD 4 SONERES	1400	R\$ 742,9	R\$ 1.040.060,00	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
LUVA DE EMENDA EM PVC RIGIDO 1" COM ROSCA	150	R\$ 0,5	R\$ 75,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
LUVA DE VAQUETA	30	R\$ 11,77	R\$ 353,10	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	1	R\$ 205,24	R\$ 205,24	B BATISTA FERRAGENS LTDA
				MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA

OCULOS DE SEGURANCA (INCOLOR)	24	R\$ 12,77	R\$ 306,48	B BATISTA FERRAGENS LTDA
OCULOS DE SEGURANCA (LENTE ESCURA)	12	R\$ 12,77	R\$ 153,24	B BATISTA FERRAGENS LTDA
OSCILOSCOPIO 70MHZ 2 CANAIS	1	R\$ 4448	R\$ 4.448,00	PARESTECK COMERCIAL ELETRONICA LTDA - EPP
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PARAFUSO SEXTAVADO 4,8X50MM ROSCA SOBERBA	1000	R\$ 0,16	R\$ 160,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PNEU 265/75 R-16 PARA TOYOTA HILUX E FORD F-350	6	R\$ 675	R\$ 4.050,00	CASINI PNEUS LTDA
PROJETOR LED FACHO ABERTO PIA2	60	R\$ 683,61	R\$ 41.016,60	PARANA BUSINESS MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PROTETOR SOLAR FPS 60 120G COM REPELENTE	50	R\$ 28,77	R\$ 1.438,50	B BATISTA FERRAGENS LTDA
RELE F, E, ELETRONICO 1000VA 220V T2	2000	R\$ 20,79	R\$ 41.580,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
RELE TEMPORIZADOR	30	R\$ 95,69	R\$ 2.870,70	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 1001,43	R\$ 3.004,29	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	0,931	R\$ 8	R\$ 7,45	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE AET - ANALISE ERGONOMICA	2	R\$ 407	R\$ 814,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE AGENCIA DE VIAGEM PASSAGEM AEREA	9	R\$ 1594,21	R\$ 14.347,89	BELLA VISTA VIAGENS E TURISMO LTDA, D G JANUZZI - TGA VIAGENS E TURISMO RECEPTIVO, VALENTIN TURISMO E EVENTOS LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 25472,73	R\$ 25.472,73	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1516,7	R\$ 4.550,10	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE ELABORACAO DE PCMSO	2	R\$ 124,87	R\$ 249,74	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ELABORACAO DE PGR	2	R\$ 124,87	R\$ 249,74	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 56,2	R\$ 56,20	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	1,875	R\$ 32	R\$ 60,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1	R\$ 3095,42	R\$ 3.095,42	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 2950	R\$ 2.950,00	ERGOLON SOLUCOES EM ERGONOMIA LTDA
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	5	R\$ 4	R\$ 20,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	11,2	R\$ 100	R\$ 1.120,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1	R\$ 65	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	4	R\$ 45	R\$ 180,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1	R\$ 695,56	R\$ 695,56	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 9742,5	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1	R\$ 169	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1	R\$ 310,59	R\$ 310,59	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1	R\$ 600	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE PUBLICACAO	34,2	R\$ 5	R\$ 171,00	EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	4	R\$ 70	R\$ 280,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE SEGURO DIRETORIA	1	R\$ 25719,92	R\$ 25.719,92	EZZE SEGUROS S,A,
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 3M	789	R\$ 125	R\$ 98.625,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 4M	374	R\$ 125	R\$ 46.750,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	162,61	R\$ 57,31	R\$ 9.319,18	SECRETARIA DO EST, DA ADM, PENIT, FUNDO PENIT, DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 37936,7	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	1	R\$ 788,9	R\$ 788,90	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	1	R\$ 756,7	R\$ 756,70	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1	R\$ 8736,6	R\$ 8.736,60	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 2549,98	R\$ 2.549,98	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 2010,52	R\$ 2.010,52	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 4207,61	R\$ 4.207,61	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1	R\$ 999	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	46,25	R\$ 300	R\$ 13.875,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	25,5	R\$ 280	R\$ 7.140,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1	R\$ 823,5	R\$ 823,50	LONDRITRACK LTDA ME
SUPORTE CENTRAL P/ 1 LUMINARIA 60MM	170	R\$ 52,2	R\$ 8.874,00	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
SUPORTE CENTRAL P/ 2 LUMINARIAS 114MM	15	R\$ 70,33	R\$ 1.054,95	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
SUPORTE CENTRAL P/ 4 LUMINARIAS 114MM	20	R\$ 84,83	R\$ 1.696,60	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
SUSPENSAO COM JUGULAR PARA CAPACETE CLASSE B	20	R\$ 47,17	R\$ 943,40	B BATISTA FERRAGENS LTDA
TAMPO PARA FURACAO DE CONDULETE 1 POL	200	R\$ 0,6	R\$ 120,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TICKET ALIMENTACAO	63	R\$ 814,25	R\$ 51.297,75	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM

TICKET REFEICAO	32	R\$ 616,69	R\$ 19.734,08	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TOMADA DE SOBREPOR COM CAIXA PLASTICA TIPO 2P+T EM LINHA (PB)	15	R\$ 9,85	R\$ 147,75	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA